РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2Q ^ r .  №_сfS tf
V  Сафа'кулево

Об утверждении перечня административных регламентов, принятых
Администрацией Сафакулевского муниципального округа Курганской области

и ее структурными подразделениями

В соответствии с п.6 ст. 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
законом Курганской области от 5 июля 2011 года № 39 «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг в Курганской области»,
Администрация Сафакулевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ.

1. Утвердить Перечень административных регламентов, принятых
Администрацией Сафакулевского муниципального округа Курганской области и ее
структурными подразделениями, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Муниципальный
вестник» и на официальном сайте Администрации Сафакулевского муниципального
округа в сети «Интернет» по адресу: h ttp s ://sa fa ku lev s k ii-r45 .Q osw eb .qosus lu fli.ru /.

3 Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на управляющего
делами -  руководителя Аппарата Администрации Сафакулевского муниципального
округа.

Глава Сафакулевского муниципального округа ------- /  Р-Г. Гильманов

Исп.: Е.С. Болтачева
Тел.: 8(35243)29866

https://safakulevskii-r45.Qosweb.qosuslufli.ru/

Приложение
к Постановлению Администрации Сафакулевского

муниципального округа № о т________ 2024 года

Список регламентов, принятых Администрацией Сафакулевского муниципального округа

№п/п Регламент
№ и дата постановления

Специалист (отдел),
участвующий в
предоставлении

муниципальной услуги
1 Выдача архивных справок или копий архивных документов, находящихся в

муниципальном архиве № 26 от 16.12.2022 г.
Ведущий специалист отдела
документац. обеспечения
(архив)

2 Прием заявлений, постановка детей на учет и предоставления места в
образовательные учреждения, реализующие образовательную программу
дошкольного образования
№43 от 20.01.2023 г.

Отдел образования

3 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность бесплатно
№44 от 20.01.2023 г

Отдел экономики

4 Предоставление в собственность,аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной
или муниципальнойсобственности, без проведения торгов № 45 от 20.01. 2023 г

Отдел экономики

5 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории
№ 46 от 20.01.2023 г

Отдел экономики

6 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности или государственная
собственность на который не разграничена
№ 47 от 20.01.2023 г

Отдел экономики

7 Предоставление земельных участков государственной или муниципальной
собственности, на торгах
№ 48 от 20.012023

Отдел экономики

8 Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в
собственность бесплатно
№ 49 от 20 января 2023 года

Отдел экономики

9 Предварительное согласование
предоставления земельного участка
№ 50 от 20.01.2023 г

Отдел экономики

10 Об утверждении Административного регламента предоставления
государственной (муниципальной) услуги «Перераспределение земель или
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
№51 от 20.01.2023

Отдел экономики

11 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые
находятся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута
№ 52 от 20.01.2023 г

Отдел экономики

12 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего образования
№ 54 от 23.01.2023 г

Отдел образования

13 Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
№ 55 от 23.01.2023 г

Отдел образования

14 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Сафакулевского муниципального округа
№ 58 от 25.01.2023 г.

Отдел образования

15 Об утверждении Административного регламента «Обеспечение детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениям
специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных
жилых помещений
№59 от 25.01.2023

Отдел образования

16 Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
11.04.2023г. №198

Отдел экономики

17 Направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома наземельном
участке
№200 от 14.04.2023 г.

Архитектор

8 Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных
объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности
№201 от 14.04.2023 г.

Архитектор

19 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
№202 от 14.04.2023 г. Архитектор

20 Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том
числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений вразрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи спродлением срока такого разрешения
№203 от 14.04.2023 г

Архитектор

21 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков
демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных
аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Сафакулевского
округа Курганской области, посадку(взлет) на площадки, расположенные в
границах Сафакулевского округа Курганской области, сведения, о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации
№234 от 17.05.2023 г.

Отдел ГО и ЧС и МОБ

22 Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории
Сафакулевского муниципального округа
№ 245 от 29.05.2023Г

Отдел образования

23 Постановка граждан на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность бесплатно
№ 444 от 07.09.2023 г.

Отдел экономики

24 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
№448 от 12.09.2023 г.

Отдел экономики

25 Согласования проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме Архитектор

№449 от 12.09.2023 г.
26 Установка информационной вывески, согласование дизайн - проекта размещения

вывески
№450 от 12.09. 2023 г.

Архитектор

27 Подготовка и утверждение документации по планировке территории
№451 от 12.09.2023 г.

Архитектор

28 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного) капитала
№452 от 12.09.2023 г.

29 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального
строительства» на территории Сафакулевского муниципального округа Курганской
области
№453 от 12.09.2023 г.

Архитектор

30 Выдача градостроительного плана земельного участка
№ 454 от 12.09.2023 г.

Архитектор

31 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
№456 от 13.09.2023 г.

Архитектор

32 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
09.10.2023г №489

Отдел образования

Управляющий делами - руководитель аппарата А.Т.Миннеханова